SHENIMET SPJEGUESE Imperial Group sha

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) intormacion 1 pergjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c¢) Sh&nime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgiithshém

s

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 uadr Kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatifjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimel dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

@) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasul re san oue revoje ndzrprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme nie fushan & kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BZEUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri
in e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi forme
arimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellims
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e oendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Pelitikat sontabksl

Par percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar .
(SKK 4: 15)

Vigrasimi fitlestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlsresuar mie kosto. (SKK 5; 11)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto mirus amortizimin e akumuluar. (SKK 5! 21)
Per llogaritjan = amortizimit to AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomike per vitin ushtrimor 2019 ka
llogaritur aivio-ir, ks L inbeshtetur ne normat fiskale 20% te vieres se mbetur per AAM, zeri makineri
paisje e aktive te fiera
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